
 
 
 
 
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนหนองยองพิทยาคม รัชมังคลาภิเษก 
ที่  ๙๘ / ๒๕๖๗ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานส่งเสริมจริยธรรมในโรงเรียน 
………………………………………………………………… 

 
 

 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ และมาตรา ๔๕ (๖) แหง พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พุทธศักราช ๒๕๔๖ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม มาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหาร
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พุทธศักราช ๒๕๔๗ และแก้ไขเพ่ิมเติม คำสั่งสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ ๑๓๖๐/๒๕๔๘ ลงวันที่ ๒๓ ธันวาคม ๒๕๔๘ เรื่อง การมอบอำนาจการบังคับบัญชา
ข้าราชการครูและลูกจ้าง คำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ ๕๑๑/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๒๘ 
กันยายน ๒๕๕๙ เรื่อง การมอบอำนาจการปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับพนักงานราชการ และคำสั่งสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ ๑๑๒๐/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การมอบอำนาจการ
ปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว โรงเรียนหนองยองพิทยาคม รัชมังคลาภิ เษก จึงขอแต่งตั้ ง
คณะกรรมการดำเนินงานส่งเสริมจริยธรรมในโรงเรียน ดังต่อไปนี้ 
 

 ๑. นายสุวรรณ  ชัยขันธ์   รองผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
 ๒. นายธีรนันท์  วัฒนะการกุล ผู้ช่วย ผอ.ฝ่ายบริหารวชิาการ      รองประธานกรรมการ 
 ๓. นายวรพิพัฒน์  จันทสาร หัวหน้ากลุ่มสาระฯ สังคมศึกษาฯ กรรมการ 
 ๔. นางยุคลธร  เพชรคนชม ผู้ช่วย ผอ.ฝ่ายบริหารงานบุคคล กรรมการและเลขานุการ 
 ๕. นางศิราพร  จันปุ่ม เจ้าหน้าที่งานบุคคล กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ 

 

มีหน้าที่ กำหนดนโยบาย วางแผน ให้คำปรึกษา กำกับ ติดตาม และขับเคลื่อนการดำเนินงานทางด้าน
จริยธรรมของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาของโรงเรียน  ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมี
ประสิทธิภาพ  
   

 ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่อย่างเต็มความสามารถ ถูกต้องตามระเบียบ        
ข้อปฏิบัติอย่างเคร่งครัด เพ่ือให้เกิดผลดีต่อการจัดการศึกษาและทางราชการ 
 

 ทั้งนี้  ตั้งแต ่วันที่ ๑๖ พฤษภาคม พ.ศ. 256๗  เป็นต้นไป                                                                                    
                                                    

                                        สั่ง  ณ  วันที่  ๑๖  พฤษภาคม  พ.ศ. 256๗   
 
 
 

(นายจิรศักดิ์  แก้ววันทา) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองยองพิทยาคม รัชมังคลาภิเษก 

 


